
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
tel.:
email:

(dále jen „zhotovitel“)„

a

- objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen .„objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

ke smlouvě o dílo:

DODATEK č .  1
KE SMLOUVĚ o DÍLO

|.
SMLUVNÍ STRANY

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
v OR vedený u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl A,
vložka 18290
Radek Polák, společník
Engeho 14, Josefov, 55102 Jaroměř
Engeho 14, Josefov, 55102 Jaroměř
07270577
CZ07270577
Československá obchodní banka, a.s., pobočka Jaroměř
288751654/0300
Radek Polák a Gabriela Poláková, společníci
+420 491815747

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447
Komerční banka, a.s. |
636270217/0100 f _ i

(oprávněni zástupci ve věcech technických)

dodatek č. 1

1 Pine: 08.12.2023 „0:09:04
CJ: muk/381mm

* List-hl Přílohzl
' Ma



||.
PŘEDMĚT SMLOUVY o DÍLO

Smluvní strany prohlašují, že dne 20.9.2023 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo, a to opravu chodníku v ulici Průmyslová v Hradci Králové (dále jen jako
„dílo“) na základě zadávacího řízení veřejné zakázce malého rozsahu č. 123079 snázvem
„OPRAVA cnooníku v UL. PRÚMYSLOVÁ, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen „zakázka“) a nabídkou
zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a objednatel se
smlouvou o dílo zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených ve
smlouvě o dílo.

Cena díla byla smluvními stranami vč l .  V. odst. 1 smlouvy o dílo sjednána na částku
1.790.334,01 Kč bez DPH.

Smluvní strany konstatuji, že při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu
díla o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a měněpráce), kdy tato potřeba vznikla
v důsledku okolnosti, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl
předvídat. Předmětné práce jsou uvedeny vrámci změnových listů (rozpočtů), které tvoří
nedílnou součást tohoto dodatku.

Konkrétně bylo zjištěno, že nebudou realizovány dále uvedené práce (tzv. méněpráce):

Vjezd do průjezdu domu čp. 1128 s žívičným krytem byl zachován. Krycí poklopy kanalizací
byly dodány správcem kanalizace. Nebyla provedena výměna poklopů vodovodních. V místě
vzrostlého stromu nebyla provedena palisáda a chodník ponechán v původním provedení. SDZ
včetně sloupů ani VDZ nebylo provedeno.

Změny mají vliv na celkovou cenu díla tak, že tato bude ponížena na částku 1 714 782,43 Kč
bez DPH.

V rozsahu těchto změn je třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 „smlouvy o dílo.

III.
PŘEDMĚT DODATKU

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na ponížení ceny díla, tj.
na změně čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo tak, že cena díla je bez DPH 1 714 782,43 Kč.

V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v “platnosti.

IV.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.



2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží
každý po jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným
(listinným) dodatkem k předmětné smlouvě o dílo.

VJaroměří dne 07.12.2023

ZA ZHOTOVITE LE:

_ . . . . . . . . . . . . .

Radek Polák
společník
R a R POLÁK stavební a zemní práce v. o. s.

f
Gabriela Poláková
společnice
R a R POLÁK stavební a zemní práce v. o. s.

V Hradci Králové dne 11. 12. 2023

ZA OBJEDNATELE:

Ing.Tomáš Pospíšil, ředitel
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



ZM NOVY LIST ZL č.: smlouva o d í lo  SOD  ze d n e  20.09.2023

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Investor: N a  Brně  362, Hradec Králové 6, PSČ  500 06

IČ: 64809447, DIČ: C264809447

R a R POLÁK stavební  a zemní  práce v.o.s.
Jaroměř, Josefov, Engeho 14, PSČ 551 02
IČ: 07270577, DIČ: czo7270577

Nerealizované položky rozpočtu, a to b uď  celé nebo jen částečně.

Cena podle smlouvy o dílo (bez DPH)

Cena díla dle předchozích dodatků (bez DP
Cena změny

Odpočet (bez DPH)
Přípočet (bez DPH)

cena změny (bez DPH)
cena díla (bez DPH)

Smluvní termín dokončení díla:
Konečný termín realizace díla je provedením této změny:

uji: dne:

. „ '„,'-.) “

1 790 334,01 Kč 2 166 304,15
- Kč 0,00

75 551,58 Kč
- Kč

75 551,58 Kč
1 714 782,43 Kč s DPH 2 074 886,7

nejpozději do  60 dní od protokolárního předání staveniště
nejpozději do  60 dní od protokolámího předání staveniště

Schvaluji: R P O L  , dne: 07.12.2023



KRYCÍ LIST soumsu PRACÍ
Stavba:

Oprava chodníku v ulici Průmyslová, Hradec Králové
Objekt:

Soupis:
Méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: ullce Průmyslová, Hradec Králové na p. č. 167/177 V k.ú. Hradec Králov: Datum: 29.11.2023

Zadavatel: IČ: 64809447
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ DIČ: 0264809447

Zhotovitel: IČ: 07270577
R a R POLAK stavebni a zemní práce v.o.s. DIC: CZO7270577

Projektant: IČ:
DIČ;

Zpracovatel: IČ:
DIC.:

Poznámka:

Cena bez DPH -75 551,58

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -75 551 ,58 21 „00% -15 865,83

snížená 0.00 15.5.0071: 0,00

Ena s_D_EH_ É__„_ v CZK —91 417,41

“Prčice—Mam _ 'Ě '  _ _ - Zpracovatel

Datum a pcýpis: Razítko Datum a podpis: Razltko

0 d I Zh t | Abio navate o ovite „

p_agum a podplg _ ' R_azltko Datum alodpis: 7.12.2023 Razitko__

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava chodniku v ulici Průmyslová, Hradec Králové
Objekt:

Soupis:
Méněpráce

Místo: ulice Průmyslová, Hradec Králové na p. č. 167/177 v k.ú. Hradec Královz Datum: 29.11.2023

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: R a R POLAK stavební a zemní práce v.o.s. Zpracovatel: 

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -75 551,58
„BŠS/_;Prágš a (Lodáylsy HSV _ , * _ _ __ _ _ ___-72251. „_5.8

Strana 1 z 2



soums PRACÍ
Stavba: _

Oprava chodníku v ulici Průmyslová, Hradec Králové
Objekt:

Soupis:
Méněpráce

Misto: ulice Průmyslová, Hradec Králové na p. č. 167/177 v k.ú. Hradec Kralove Datum: 29.11 .2023

Zadavatel: TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ Projektant:
Zhotovitel: R a R POLAK stavební a zemní práce v.o.s. Zpracovatel: 
_ . ,  ,- __ „ , |

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJJ
Náklady soupisu celkem -75 551 ,58

o HSV Práce a dodávky HSV —75 551,58
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na

5D K 113107321 vzdálenost do  3 m nebo s natažením na dopravní m2 —20,000 
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
do 100 mm

vv "vjezd mezi čp. 1128/5 a 931/9"-2o 40,000
Výměna poklopu kanalizačního s rámem

32b K 899132111 samonivelačnim s ošetřením podkladních vrstev kus 2,000 
hloubky do 25  cm
Výměna poklopu vodovodního samonlvelačního nebo _ 232_ K 099132212 pevného šoupátkového kus 10,000 

VV "zvýšení"-9 -9.000
W "snížení"-1 -1 „000
vv Součet 40.000

7 —  ' F  “ _  ' A —  _ * _ 7  ' * . ' - ř i  . "___ - “ _ ř ř  ' —  |_ “  _ "  F A  “ ' _ , poklop soupálkovy litinovy bez ventilace lř 0400 v _l  _ řb ? l55241104 !samonivelačním rámu _ _  _ __ __ \ kos _ 1,000 _ 
| Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 _
Bai K |914111111_ m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 9,000 

VV __ _ _ _  -((1+1)+_-(_1+2)+(1+1)+(1+1)) -9.000

oogi M [40412030 _ sloupek ocelový pozinkovaný 70mm _ kus 4,000 5
9101 M ;  40445254 víčko plastové na sloupek D 70mm kus -4,000 
389,_M_1 40445257 __svorka uplnacíga sloupek D 70mm kus -1  1,000 

_ Vl _ -(2+3+2+4) _ _ -11.ooo
39b M _40445241 _ JIpatkajlo sloupek Al D 70mm kus 4,000 

40b M 28661789 koš kalový ocelový pro silniční vpusť 425mm vč. madla kus —2,000 
» Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící 
41b K 915111116 čára šířky 125 m m  souvislá žlutá retroretiexni m "37'300 

W -(13,B+2*3+17,5) —37,300

_ Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody 
42b K 915131116 pro chodce. šipky, symboly žluté retroreflexni m2 "1'300 

w "nápisy Búš"-_1_.3 ' __ -1 „300
ŠP—ředznačenl pro vodorovné značení stříkané barvou

43b K 915611111 nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, rn -37.300 
__ __L yodici proužky__ * _ _ _ _ _ _  _ _

Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou 
44b K 915621111 ineho prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, m2 —1 „300 
_ _ symboly, nápisy _ 
59b" K 907 :?:;Šesšreseních splavenln DN125 vcetne osazení 3 sada 6,000 

' » ' Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením
67b K 997221561 a s hrubým urovnánim z kusových materiálů. na t 40.626 
LV l * vzdálenost do 1 km _

Strana 2 z 2




